
!

!

PRAŽSKÉ ESKO V ČÍSLECH
2

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

10 000

11 000

12 000

13 000

14 000

15 000

16 000

17 000

18 000

19 000

20 000

21 000

22 000

23 000

24 000

25 000

26 000

1
9

9
2

1
9

9
3

1
9

9
4

1
9

9
5

1
9

9
6

1
9

9
7

1
9

9
8

1
9

9
9

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

11

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

P
o

č
e

t 
p

ře
p

ra
v
e

n
ý

c
h

 o
s

o
b

011 Praha – Úvaly 171 Praha – Černošice
070 Praha – Měšice 173 Praha – Rudná u Prahy
090 Praha – Roztoky u Prahy 210 Praha – Vrané nad Vltavou
091 Praha-Libeň – Roztoky u Prahy 221 Praha – Říčany u Prahy
120 Praha – Hostivice 231 Praha – Zeleneč
122 Praha – Hostivice

Počty přepravených osob vlaky PID v průměrný 
pracovní den na jednotlivých tratích na území Prahy

419 429 430 441 441 429 415
390

424 438
460 457

506 512
528

564 572

736 746

791
806

831
858 860 870

921 929

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

p
o

č
e

t 
v

la
k

ů

období platnosti jízdního řádu 

Do celkového počtu vlaků jsou započteny pouze osobní a spěšné vlaky.

Pro zajištění vzájemné porovnatelnosti údajů jsou v některých přípaech
průjezdné vlaky přes Prahu započteny na obou radiálách.

* předpoklad

Počet regionálních vlaků PID objednávaných v pracovní dny
na území Prahy

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

p
o

č
e

t 
v

la
k

ů

období platnosti jízdního řádu

011 Praha – Úvaly a zpět 122 Praha – Praha-Zličín a zpět 210 Praha – Vrané nad Vltavou a zpět

070 Praha – Praha-Čakovice a zpět (vč. rychlíků) 122 Praha-Zličín – Hostivice a zpět 221 Praha – Říčany a zpět

090 Praha – Roztoky u Prahy a zpět (vč. rychlíků) 171 Praha – Praha-Radotín a zpět 231 Praha – Čelákovice a zpět

120 Praha – Hostivice a zpět (vč. rychlíků) 173 Praha – Rudná u Prahy a zpět 091 Praha-Libeň – Roztoky u Prahy a zpět

* předpoklad

Počty regionálních vlaků PID v pracovní dny 
na jednotlivých tratích na území Prahy

1
7

,4
0

%

2
5

,5
0

%

2
9

,1
0

%

3
2

,5
0

%

3
5

,6
0

%

3
7

,2
0

%

3
9

,2
0

%

4
3

,0
0

%

5
2

,1
0

%

5
6

,5
0

%

5
7

,7
0

%

5
9

,7
0

%

6
0

,4
0

%

6
3

,3
1

%

6
3

,8
1

%

6
6

,5
5

%

6
8

,6
6

%

7
0

,2
9

%

7
2

,6
8

%

7
3

,2
3

%

7
2

,1
7

%

7
2

,8
3

%

7
1

,6
1

%

0
,0

0
%

0
,0

0
%

0
,0

0
%

0
,0

0
%

0
,0

0
%

0
,0

0
%

0
,0

0
% 4
,0

0
%

7
,2

0
%

9
,8

0
%

1
0

,6
0

%

7
,0

0
%

7
,5

0
%

8
,1

5
%

5
,5

8
%

7
,3

1
%

8
,4

6
%

5
,3

9
%

5
,3

0
%

5
,6

3
%

5
,2

9
%

5
,5

3
%

5
,3

8
%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

celkový podíl PID

z toho jízdenky PID pro jednotlivou jízdu

Podíl jízdních dokladů PID na celkové skladbě jízdenek v regionálních
vlacích na území Prahy Počty integrovaných železničních stanic a zastávek v PID

2
3 2
6

4
3

5
9

1
8

1

1
8

1

1
8

1

1
8

1 1
9

0 2
0

1

2
1

9

2
2

1

2
1
1

2
1

2

2
0

7

2
2

0

2
2

0

2
2

1

2
2

2

2
2

2

2
2

2

2
2

2 2
2

9 2
3

5

2
3

8

2
8

6

0 0 0 0

8 8 8

1
7 2
1

3
3 4

0

6
3 7

1

8
5 8
6

8
6

8
6

8
6

9
6 1
0

0 1
0

8

1
1
1

1
4

6 1
5

8

1
7

2

2
4

6

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100
110
120
130
140
150
160
170
180
190
200
210
220
230
240
250
260
270
280
290
300

1
9
9
2

1
9
9
3

1
9
9
4

1
9
9
5

1
9
9
6

1
9
9
7

1
9
9
8

1
9
9
9

2
0
0
0

2
0
0
1

2
0
0
2

2
0
0
3

2
0
0
4

2
0
0
5

2
0
0
6

2
0
0
7

2
0
0
8

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
11

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

 z
á
ří

 2
0
1
7

počet integrovaných železničních stanic/zastávek v PID

z toho s možností označení jízdenek PID pro jednotlivou jízdu

Počty přepravených osob vlaky PID v průměrný pracovní den
na území Prahy

9
7
 4

3
0

7
8
 0

0
0

7
8
 8

6
0

7
9
 9

1
0

8
0
 1

8
0

8
1
 2

2
0

7
7
 8

0
0

7
9
 7

0
0

7
8
 6

4
0

7
7
 4

1
0

7
6
 6

0
0

7
5
 6

7
0

7
1
 6

7
0

7
3
 4

1
0

7
6
 0

4
0

7
5
 4

4
0

7
6
 1

4
0

7
9
 9

0
0

8
6
 3

7
0

8
8
 4

7
0 9
6
 4

8
0

1
0
3
 3

4
0 11

3
 1

2
9

11
7
 1

0
6

11
6
 7

5
9

1
2
0
 9

3
2

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

90 000

100 000

110 000

120 000

130 000

1
9

9
2

1
9

9
3

1
9

9
4

1
9

9
5

1
9

9
6

1
9

9
7

1
9

9
8

1
9

9
9

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

11

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

zahrnuje kyvadlovou dopravu v souvislosti s povodněmi

počet přepravených osob

Jeden vlak příměstské železnice, který je složen ze dvou dvoupatrových
třívozových elektrických jednotek řady 471 (City Elefant),
pojme 620 cestujících. Cestovalo-li by těchto 620 lidí individuální 
automobilovou dopravou (automobily), na příjezdových komunikacích 
do hlavního města by rázem přibylo zhruba 400 automobilů navíc. 
Jedná se pouze o jeden vlak. V pracovní den můžeme však na linkách  ....
na území Prahy napočítat až 921 vlaků.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Především v posledních několika letech přepravují vlaky linek Eska 
stále větší množství cestujících. Trvalý nárůst zájmu o železnici
tak znamená snahu posilovat tento ekologický a pro město velmi

Železniční tratě v Praze jsou ovšem již nyní na hranici své kapacity.
Dle grafů, které ukazují neustále zvyšující se výkony nejen příměstské
železnice, se tak do budoucna bude Praha potýkat s fatálním
nedostatkem  kapacity železniční dopravní cesty. Tento problém je
třeba začít urychleně řešit. Již dnes při posilování příměstské dopravy
naráží organizátoři veřejné dopravy - Ropid a IDSK na velmi omezené
možnosti. Především na hlavních elektrizovaných tratích linek

 1, 2, 4, 7 a 9 již není další prostor pro zvyšování objemu přepravy.....
Nemožnost posilovat veřejnou a velmi využívanou příměstskou
a městskou železnici má za následek delší intervaly následných spojů,
než je potřeba, a v konečném důsledku klesá komfort přepravy.   xxxxxxx

   

efektivní druh veřejné dopravy.

18 619

26 758

Masarykovo nádraží
Obrat = 45 177

Vršo
vice

Obrat =
 5 44214 86516 745

628
843

10 867

9 256

5 825

5 818

Smíchov
Obrat = 11 728

Velká Chuchle
Obrat = 378

Radotín
Obrat = 7 514

Černošice
Obrat = 3 750

9 09310 266

10 188

9 077

7 003

7 666

Hlubočepy

Obrat =
  194

Holyně
Obrat = 76

Řeporyje
Obrat = 341Zbuzany

Obrat = 369
807

816

774

799

696

664

ŽvahovObrat = 57

Jinonice
Obrat = 47

Stodůlky
Obrat = 8

Cibulka
Obrat = 77

Zličín
Obrat = 232

Hostivice
Obrat = 2 215

159

148

162154

146

157
157

146

162

Krč
Obrat = 82

Braník
Obrat = 375

Modřany zastávka
Obrat = 450

Komořany
Obrat = 122

Zbraslav
Obrat = 1 522

8881 034

863

545

1 008

744

8211 000

945

759

Stra
šn

ice
 za

stá
vka

Obrat =
 2 986

Hosti
vař

Obrat =
 2 564

Horní M
ěcholupy

Obrat =
 1 853

Uhřín
ěves

Obrat =
 4 007

Říčany

7 293

Kolovraty

Obrat =
 3 201

Malešice
Obrat = 0

Libeň
Obrat = 5 362

Kyje
Obrat = 1 207

Dolní Počernice
Obrat = 1 656

Běchovice
Obrat = 1 069 Klánovice

Obrat = 5 324

Úvaly
Obrat = 5 125

Vysočany
Obrat = 4 434

Horní Počernice
Obrat = 3260

Zeleneč
Obrat = 1 573

Satalice
Obrat = 499

Kbely
Obrat = 391

Čakovice
Obrat = 737

Bubny
Obrat = 217

Holešovice
Obrat = 2 018

Holešovice zast.
Obrat = 1 350

Dejvice
Obrat =  1672

Veleslavín
Obrat = 1 675

Ruzyně
Obrat = 388

Podbaba
Obrat =  3 622

Sedlec
Obrat = 531

Hlavní nádraží
Obrat = 35 706

9 029

10 920

4 610

11 501

10 206

10 215

11 443

10 039
11 217

9 051
9 918

8 775

7 922

15 754 11 430

3 828 3 456

7 776

12 220

9 074

8 786

11 834

8 321

8 108

8 018

6 437

9 503

7 604

10 882

9 259

9 028

7 325 8 710

7 340

1 661

1 934

1 753

1 612

1 541

1 696

1 446

8 653

7 855

8 5808 167

8 040

8 494

8 6566 702

1 966
2 4903 156

2 6973 676

3 507

3 511

3 658

21 567

1 854

Na Knížecí
Obrat = 447

195

158

140

Hostivice-Sadová
Obrat = 75

Kačerov
Obrat = 417

11 153

953

756

165

148

148

165
862

881

8 211

10 862 10 662

Běchovice Střed
Obrat = 550

Pentlogram zatížení železničních linek v Praze 2016 (grafické znázornění počtu přepravených osob)

PRAHA  2016 - pracovní den

vlaků PID (Os, Sp, R integr.): 870

cestujících PID (P a 0): 120 932
železničních stanic a zastávek: 46

LEGENDA

přepraveno osob
tam / zpět

žel. stanice
žel. zastávka

0000 - 0099 cestujících

0100 - 0999 cestujících

1000 - 9999 cestujících
10000  a více cestujících

výstupy + nástupy
cestujících

Významnost železničních stanic
a zastávek z hlediska obratů

Smíchov

3 993

3 576

Obrat = 10 013

minulost
současnost

budoucnost

Systém Eska se bude
v blízké budoucnosti
potýkat s kapacitními
problémy železničních 
tratí, což znemožní jeho
další žádoucí růst!! !

ka
pa

ci
tn
í

pr
ob

lé
m

ka
pa

ci
tn
í

pr
ob

lé
m


	Stránka 1

